ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0408/2023

Florianópolis, 14 de novembro de 2023

Excelentíssima Senhora
DEPUTADA CAROLINE DE TONI
Coordenadora do Fórum Parlamentar Catarinense
Câmara dos Deputados
Brasília - DF

Senhora Coordenadora,

                                      Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 1444/2023,
aprovada na Sessão Plenária do dia 14 do corrente mês, de autoria do Senhor
Deputado Marcius Machado, apelando pelo desenvolvimento de um projeto de lei que
proíba a prática de turismo embarcado para avistamento de baleias ao longo da costa
catarinense, quando conduzido por empresas terceirizadas.

         Atenciosamente,

           Deputada PAULINHA
           Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 16/11/2023, às 14:20.